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Niniejszy wynalazek dotyczy urządze¬
nia do wiązania nart, które umożliwia w
szybki i wygodny sposób włożenie tylnego
wiązania i usunięcie go z narty. Wynala¬
zek wyróżnia się tern, że każdy z końców
tylnego wiązania połączony jest z jedną z
dwóch części, składających się z dwóch
wsuwalnych w siebie i zamykalnych części,
które z przeciwległych stron zakłada się
przez otwór na narty.

Rysunek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku.

Fig. 1 przedstawia część narty, widzia¬
ną zboku, ze zmontowanem urządzeniem,
fig. 2 —- dwie części urządzenia w widoku
zgóry, fig, 3 — żelazną podpórkę dla pal¬
ców w widoku zgóry przed zagięciem uch,
fig. 4 — przekrój wzdłuż linji A—A fig. 3.

Na każdym końcu tylnego rzemienia 1
przynitowane jest okucie 2, które to oku¬
cie umocowane jest obracalnie na stojących
uchach 3 względnie 4, na szynach 5 wzlęd-
nie 6 albo zapomocą nitowania, jak to
wskazano na rysunku, lub też w ten sposób,
że część ,2 tworzy na końcu hak, który się
zaczepia o czop na części 3 względnie 4.
Szyna 5 posiada przekrój w kształcie ogo¬
na jaskółczego, a szyna 6 jest wykonana w
ten sposób, żeby ją można było wsunąć w
szynę 5. Wewnątrz szyny 6 przynitowa-
na jest sprężyna 7, współdziałająca z sze¬
regiem zębów 8, umieszczonych na ze¬
wnętrznej stronie szyny 5.

Przymocowując tylne wiązanie według
wynalazku do narty, np. przy podpórce dla
palców (jak na fig. 1), osadza się szynę 5



W otworze narty7 pomiędzy dwiema pozio-
memi częściami podpórki.

Następnie wsuwa się szynę 6> z drugiej
strony w szynę 5, dzięki czemu koniec
sprężyny, 7 zazębia się z występami 8 tak,
że nie można szyn od siebie oderwać. Przy
usuwaniu tylnego wiązania z narty, należy
wsunąć odpowiedni przedmiot, np. cienki
pasek metalu, pomiędzy szyny 5—6 tak,
aby rozluźnić połączenie pomiędzy spręży¬
ną 7 i zębami 8 i pokryć pozostałe zęby,
poczem można już szyny rozsunąć.

Przedstawiona na rysunku płytka żelaz¬
na 9 dla palców posiada wzdłuż: krawędzi,
leżącej poza szynami 5, 6 zagięcie 10, two¬
rzące oparcie dla szyny 5> przyczem pod
płytką 9 powstaje szpara do umieszczenia
krzyżującego rzemienia, który się przymo¬
cowuje do sprzączek tylnego rzemienia.

Przedstawiony na rysunku sposób wy¬
konania podany jest tylko jako przykład,
można bowiem wprowadzić pewne zmiany,
bez naruszenia istoty wynalazku. Można
np. wodzące ułożenie szyn wykonać ina¬
czej, niż to przedstawia rysunek, fak rów¬
nież samoczynne zamykanie przez wsuwa¬
nie szyn wykonane być może inaczej, bez
zmiany istoty wynalazku.

Zastrzeżenia, patentowe.

1. Urządzenie do wiązania nart, zna¬
mienne tern, że końce tylnego wiązania po¬
łączone są obracalnie, każdy w jedną z

dwóch części przesuwalnych i zamykał-
nych, które są z przeciwnych stron wsunię¬
te w otwór lub zazębione z nartą.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że jedna z części wsuwalnych
składa się z szyny w kształcie jaskółczego
ogona, w którą wsuwa się dokładnie dopa¬
sowaną drugą szynę, przyczem jedna z
tych szyn zaopatrzona jest w sprężynę,
która przy wsuwaniu szyn współdziała z
zębami drugiej szyny, tak że szyny te mo¬
gą być rozłączone tylko zapomocą urządze¬
nia otwierającego.

3. Urządzenie według zastrz. 1 — 2,
znamienne tern, że szyny posiadają na swo¬
ich zewnętrznych końcach stojące ucho, do
którego przymocowane jest obracalnie oku¬
cie, umocowane na tylnym rzemieniu.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
przy którem szyny umieszczone są w otwo¬
rze narty pomiędzy poziomo ułożonemi czę¬
ściami, przechodzącego przez nią żelaza dla
palców, znamienne tern, że część tego że¬
laza, leżąca poza szynami, posiada kra¬
wędź (10), zagiętą ku dołowi, przez co two¬
rzy się mocne oparcie dla szyn, oraz otwór
idący przez nartę, który może służyć do
umocowania krzyżowego rzemienia, łączą¬
cego się ze sprzączkami tylnego rzemienia.

Johannes Olsen JordelL

Zastępca: Dr. techn, A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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